
 
 
Fractie SP  
Breukelsestraat 126  
5281 HB   BOXTEL 
 
 
 
 
 

Uw datum / kenmerk:  Behandeld door: Gijs Schampers 

Registratiedatum: 22/01/2015  Telefoonnummer: (0411) 65 52 90 

Ons kenmerk: GC14.04589 Aantal bijlagen: 1 

Datum: 22/01/2015 Verzenddatum:  

Burgerservice nummer:    

 
Onderwerp: Beantwoording vragen ex. art 37 Rvo inzake Forofiet  
 
 
 
Geachte bestuur , 
 

 
 
Gemeente Boxtel 
 
bezoekadres:  Markt 1, Boxtel tel: (0411) 65 59 11 e-mail: gemeente@boxtel.nl 
postadres: Postbus 10.000, 5280DA Boxtel fax: (0411) 65 52 25 internet: www.boxtel.nl 
 
Bij correspondentie graag datum en kenmerk vermelden. 

 

In uw brief van 24 november 2014  heeft u ons  vragen gesteld over de voortgang van Forofiet.  
Onze reactie treft u hier onder aan. 
 
1. Bent u met ons van mening dat ook wijk Breukelen een huiskamerfunctie zou moeten 
hebben? 
 
Antwoord: 
Ja, wij zijn van mening dat het goed is dat naar behoefte dergelijke voorzieningen ontstaan, ook 
in een wijk als Centrum - Breukelen. In het kader van de kantelingsgedachte zijn wij van mening 
dat het initiatief hiertoe door bewoners zelf opgepakt dient te worden. 
 
2. Zo ja, wat is uw visie op de functie die Forofiet op dit moment heeft en voorziet u dat 
Forofiet die functie in de toekomst op zou kunnen gaan pakken? 
 
Antwoord: 
Het initiatief van Forofiet is door ons positief ontvangen omdat daarmee de eerste behoefte uit 
de wijk in beeld kon worden gebracht. Wij hebben echter wel te kennen gegeven dat de locatie 
tijdelijk van aard is en dat wij geen garanties geven voor het beschikbaar stellen van 
vervangende huisvesting op het moment dat de locatie van het Ronduutje een andere functie 
krijgt. 
Forofiet vervult nu de functie van een soort buurtkamer, echter voor een zeer beperkte groep. 
Onze indruk is  dat het aanbod  van activiteiten gevarieerd is, maar  dat  de deelname  beperkt 
is tot een kern, bestaande uit een vast aantal mensen. 
 
3. Klopt het dat u samen met Woonstichting Sint-Joseph een eenmalige subsidie van  
€ 7.000,= heeft toegezegd? 
 
Antwoord: 
Dat klopt 
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4. Zo ja, welke voorwaarden zijn aan deze subsidietoezegging verbonden? 
 
Antwoord: 
Zie bijgevoegde brief 17 juni ‘14 namens woonstichting Sint Joseph ,Contour de Twern en de 
gemeente Boxtel. 
 
Naar aanleiding van de brief is door Forofiet gevraagd om overleg. Na diverse afmeldingen van 
geplande data heeft het overleg op 30 september ’14 plaatsgevonden. 
 
5. Waarom is de eenmalige subsidie van 3500 euro nog niet overgemaakt en wanneer 
gaat u dat alsnog doen? 
 
Antwoord: 
De subsidiebetaling aan Forofiet heeft op de volgende momenten plaatsgevonden: 
28-02-14  € 1.089,50 
02-04-14 € 1.000,00 
18-11-14 € 1.410,50 * 1 
Totaal  € 3.500,00 
 
*1. Na een overleg met de penning meester van Forofiet op 15 oktober 2014 is opdracht 
gegeven om het resterende bedrag over te maken. Na reclameren van de penningmeester dat 
het geld nog niet ontvangen was, is dit direct hersteld. 
 
6. Heeft Contour De Twern samen met de vrijwilligers van Forofiet al een adequaat plan 
van aanpak opgemaakt ten behoeve van de verdere activiteiten? Bent u betrokken bij dit 
proces en/of wordt u hierover voldoende bijgepraat? 
 
Antwoord: 
Vanaf 2012 is Contour de Twern (in eerste instantie samen met de medewerkers van de 
Makerskamer en Movisie), zeer constructief bezig geweest met het ondersteunen om te komen 
tot een plan van aanpak. Tijdens  een overleg op 23 april 2014 heeft het bestuur  van Forofiet 
de indruk gewekt dat zij de begeleiding van uit Movisie en de Makerskamer meer op prijs 
stelden. Dit heeft geleid tot de brief van 17 juni  2014 aan het bestuur van Forofiet ( zie bijlage). 
Bij dit proces is onze ambtelijke vertegenwoordiger nadrukkelijk betrokken geweest.   
 
7. Welke waarde hecht u aan het goed opzetten van de activiteiten van Forofiet ten 
behoeve van de wijk Breukelen? 
 
Antwoord: 
Deze vraag is deels  al verwoord bij vraag 2.  
Met de ontwikkeling van een bewonersplatform in de wijk Centrum en Breukelen verwachten wij 
dat van daaruit de  behoefte  aan een ontmoetingspunt  in een breder verband wordt opgepakt. 
Ook vanuit Zorgzaam Boxtel worden er initiatieven ontwikkeld die wij nauwlettend volgen. 
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8. Op welke wijze wordt Forofiet betrokken bij het hele proces rondom de bezuinigingen 
op subsidies? Wij vragen hierom, omdat met Forofiet nu juist nog heel recentelijk 
subsidieafspraken lijken te zijn gemaakt voor het ontwikkelen van deze organisatie. Kunt 
u hier een toelichting op geven? 
 
Antwoord:  
Gelijk als met alle organisaties en bewoners wordt ook  het bestuur van Forofiet bij het proces 
rondom de bezuinigingen betrokken. 
 
Er is met Forofiet  afgesproken dat het verstrekte bedrag een eenmalige subsidie betreft. 
De inzet van eenmalige subsidie mag over meerdere jaren worden uitgesmeerd.  
Na deze periode wordt geacht duidelijk  zijn of er sprake is van positieve maatschappelijke 
exploitatie.  
 
Er is verder geen  toezegging gedaan over voortzetting van subsidie. Dit past ook niet in het  
traject van de herbezinning op subsidies zoals dat nu loopt. 
 
 
 
Met vriendelijke groet, 

Burgemeester en wethouders van Boxtel, 

 

 

 

 

 

 

De secretaris, De burgemeester,  
drs. J.K. Fraanje M. Buijs 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
Bijlage: verzonden brief aan Forofiet juni 2014 


